
Vzorový rozvrh 

EKONOMICKÁ TEORIE (ET) 

Verze (počátek studia): ZS 2019/20 a dále 
 
 

1. ročník 

27 kreditů 1. semestr 

3 kredity 55F900 Pedagogická příprava 

8 kreditů FIL901 Metodologie a filosofie ekonomických věd 

8 kreditů 5EN912 Mikroekonomie III 

8 kreditů 5EN913 Makroekonomie III 

19 kreditů 2. semestr 

6 kreditů 55F901 Výuka v pregraduálních programech 

6 kreditů 55F902 Účast na fakultním doktorandském workshopu 

7 kreditů 55F912 Základy ovládání ekonometrického SW STATA 

- jiné fakultně povinné předměty či volitelné předměty 

2. ročník 

14 kreditů 3. semestr 

6 kreditů 55F901 Výuka v pregraduálních programech 

6 kreditů 55F902 Účast na fakultním doktorandském workshopu 

2 kredity 55F911 Prezentační přednáška 

- jiné fakultně povinné předměty či volitelné předměty, případně jiná délka/obsah studijního pobytu 

24 kreditů 4. semestr 

3 kredity 55F909 Studijní / pedagogický pobyt v zahraničí* 

3 kredity 55F904 Prezentace na konferenci 

3 kredity 55F907 Účast v grantech 

15 kreditů 55F905 Ostatní publikační činnost 

- jiné fakultně povinné předměty či volitelné předměty, případně jiná délka/obsah studijního pobytu 

3. ročník 

32 kreditů 5. semestr 

6 kreditů 55F901 Výuka v pregraduálních programech 

6 kreditů 55F903 Prezentace na fakultním doktorandském workshopu 

20 kreditů 55F906 Publikace stati v impaktovaném časopise** 

21 kreditů 6. semestr 

3 kredity 55F901 Výuka v pregraduálních programech 

8 kreditů 55F913 Obhajoba výzkumu v rámci dizertační práce 

10 kreditů ET1000 Státní doktorská zkouška 

4. ročník 

15 kreditů 7. semestr 

15 kreditů 55F905 Ostatní publikační činnost 

30 kreditů 8. semestr 

30 kreditů ET0000 Obhajoba disertační práce 
 

Důležité poznámky: 

Tento rozvrh je orientační, splňující podmínky úspěšného studia, nicméně nepředstavuje jedinou variantu. Při úpravách je nutné věnovat 

pozornost studijním povinnostem, které je nutné splnit pro postup do dalšího ročníku doktorského studia. Rovněž lze některé předměty 

kombinovat odlišně při současném splnění minimálních povinností – dle aktuálního Manuálu pro studium na Národohospodářské fakultě. 

* V rámci předmětu 55F909 Studijní / pedagogický pobyt v zahraničí je student povinen absolvovat v průběhu studia alespoň 1x výjezd do 

zahraničí studijního či pedagogického charakteru. Předmět 55F909 lze nahradit absolvováním předmětu 55F914. 

** Pro absolvování studia (tj. připuštění k závěrečné tzv. velké obhajobě disertační práce) student musí kromě absolvování předmětu 55F906 

mít jeden recenzovaný článek v časopise uveřejněném v databázi RVVI (ČR) a jeden v zahraničním recenzovaném časopise. 


